
 
1 

 
 

Tisková zpráva z jednání krizového štábu pro řešení nouzového stavu pro 
území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním 

výskytu koronavirové nákazy ze dne 20.3.2020 
 

 
KŠ projednal tyto body: 

KŠ vzal na vědomí nařízení a opatření, která byla vládou ČR přijata: 

 Usnesení Vlády ČR vydané ve Sbírce zákonů č. 106 až 112/2020  
 Opatření vydaná městským úřadem 
 Ministerstvo vnitra, stanovisko odboru bezpečnostní politiky pro Policii a MP 

 

1.Mateřská škola Velké Opatovice, příspěvková organizace 
Uzavření 1.MŠ k 23.3.2020. 
Provoz kuchyně zachován – vaření do jednorázových obalů, cca 40 obědů denně. 
K 23.3.2020 jsou všechny MŠ na území Velkých Opatovic uzavřeny. 
 
 
HZS JmK 
Vyjádření HZS JmK ze dne 17.3.2020. 
 
Omezení provozní doby úřadu 
Úřední hodiny pro veřejnost: pondělí 8 – 11 hod, středa 13-16 hod. Jinak úřad bude pro 
veřejnost uzavřen. Omezení hotovostních plateb. Platnost opatření od 16.3.2020. 
 
 
Zavedení Linky pro seniory 
Město zřídilo Linku pro seniory pro zabezpečení nákupu léků a potravin. Linka pro objednání 
funguje v pracovní dny od 8 do 10 hod. Linka zřízena dne 16.3.2020. 
Na této lince město přijímá i požadavky na roušky od seniorů. 
 
 
Dobrovolnický tým  
Pan Petr Prosser, člen rady města, je hlavním koordinátor dobrovolnické činnosti, od 
20.3.2020 roznášení roušek pro potřebné, v případě hodně nákupů pomoc i s nákupy 
seniorům. 
 
 
 



 
2 

Zákaz volného pohybu 
Se strážníky řešen tento zákaz, informovat občanů, seniorů a dětí. Přísné dodržování. Platnost 
od 16.3.2020. Od 19.3.2020 pohyb jen v rouškách. Strážníci MP kontrolují dodržování tohoto 
nařízení. 
 
 
Městská policie 
Městská policie teď přímo spadá pod řízení Policie ČR. Kontrola nařízení vlády – zákaz volného 
pohybu, nošení roušek nebo ochrany cest dýchacích. Dodržování doby nákupů pro seniory. 
Strážníci kontaktují seniory ve věku 80 a více s informace i lince pro seniory – možnost nákupů 
potravin, léků a dodávka roušek. 
 
 
Česká pošta 
Oznámení o úpravě provozní doby, každý den od 8 do 14 hod, pro seniory od 8 do 9 hod. Pro 
pracující nedostačující, pokusit se prodloužit aspoň jeden den v týdnu  
 
Dětská hřiště 
Uzavřít dětské hřiště u ZŠ, ostatní hřiště, která nejsou oplocena kontrolovat strážníky MP, aby 
nedocházelo ke srocování 
 
 
 
Ve Velkých Opatovicích dne 20.3.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


